
Protokół nr 6/2022 
z dnia 09 czerwca 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 7. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie Gminy Wielkie 

Oczy (przeciwdziałanie ASF). 

2. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania ujęcia wody. 

3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022 r. w tym alimenty, 500+ i 

stypendia socjalne. 

4. Analiza stanu oświaty Gminy, w tym analiza wydatków środków finansowych gminnej 

oświaty na 2022 r. 

5. Wykorzystanie środków unijnych i analiza możliwości pozyskania środków z zewnątrz. 

6. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik GOPS Pani 

Grażyna Senyk, Łowczy Koła Łowieckiego TUR Wielkie Oczy Pan Zbigniew Pytel, Prezes Koła 

Łowieckiego ŁOŚ Pan Roman Ferenc, Kierownik Referatu Inwestycji Pan Mariusz Janeczko, 

Dyrektor GZEAS Pani Aneta Juraszek. 

 Łowczy Koła Łowieckiego TUR Wielkie Oczy Pan Zbigniew Pytel przedstawił informację 
na temat przeciwdziałania ASF w Gminie Wielkie Oczy. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał 
czy są wewnętrzne procedury przewozu dzików. Pan Z. Pytel odpowiedział, że dzik nie może 
być patroszony w lesie, musi być podczas przewozu zabezpieczony i schowany tak aby nikt nie 
widział, a krew nie może pozostać w miejscu pozyskania ani w samochodzie. Miejsce 
pozyskania oraz przewozu powinno zostać zdezynfekowane. 
 Prezes Koła Łowieckiego ŁOŚ Pan Roman Ferenc przedstawił informację na temat 
przeciwdziałania ASF w Gminie Wielkie Oczy oraz opisał złą sytuację finansową koła ze względu 
na wypłacane rolnikom szkody wyrządzane przez zwierzynę leśną. Pan przewodniczący P. 
Jacyk zaproponował żeby zrobić pasy zaporowe i ogrodzić od strony lasu. Pan R. Ferenc 
zauważył, że jeleń przechodzi przez każde ogrodzenie także ogrodzenie siatką lasu nic nie 
pomoże. Rozpoczęła się dyskusja na temat współpracy kół łowieckich z rolnikami. Pan radny 



R. Osowski zapytał czy koła łowieckie ubezpieczają się od takich sytuacji. Pan Z. Pytel 
odpowiedział, że firmy ubezpieczeniowe nie chcą ubezpieczać gdyż ryzyko jest zbyt duże. Pan 
radny F. Bajan zaproponował żeby zrobić spotkanie myśliwych z rolnikami. 
 Pan kierownik M. Janeczko przedstawił informację na temat funkcjonowania ujęcia 
wody (zał. nr 2). Pan radny R. Osowski zapytał jak zamknął się bilans strat i zysków w 2021 
roku. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że gdyby opłaty wodne były większe to 
wówczas można by było powiedzieć, że się zbilansowało. Zauważył również, że nie można 
podnieść cen więcej niż o 5%. Pan kierownik M. Janeczko zaproponował założenie liczników 
na poszczególne miejscowości co ułatwiłoby prace w związku z wystąpieniem awarii. 

Pani kierownik G. Senyk przedstawiła działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 2022 r. w tym alimenty, 500+ i stypendia socjalne (zał. nr 3). Pan radny F. Bajan 

zapytał czy zawarty w sprawozdaniu jest miesięczny koszt pobytu w DPS? Pani kierownik G. 

Senyk odpowiedziała, że jest to miesięczny koszt pobytu. 

Pani dyrektor A. Juraszek przedstawiła analizę stanu oświaty Gminy, w tym analizę 

wydatków środków finansowych gminnej oświaty na 2022 r. (zał. nr 4).  Pan radny R. Osowski 

zapytał do kiedy mamy zakontraktowany zakup energii. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, 

że umowy są podpisane z terminem do końca roku w związku z czym musimy brać pod uwagę 

dużą podwyżkę cen gazu od przyszłego roku. Pan radny R. Osowski zapytał czy subwencja 

wzrasta czy spada. Pani dyrektor A. Juraszek odpowiedziała, że subwencja rośnie ale jest mniej 

dzieci, zauważyła również, że dostaliśmy 9 tys. zł na kształcenie dzieci z Ukrainy. 

Pan kierownik M. Janeczko przedstawił wykorzystanie środków unijnych i analizę 

możliwości pozyskania środków z zewnątrz. Przedstawił dokumentację, która jest w trakcie 

opracowania i dokumentację budowlaną już gotową oraz aktualnie zawarte umowy na roboty 

budowlane (zał. nr 5). Pan radny R. Osowski zapytał o przebudowę drogi przy ulicy Kazimierza. 

Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że nadal jest wykonywane PFU i czekamy na oddanie 

dokumentacji do przetargu. Pan radny R. Osowski zapytał czy będzie coś zmieniane w 

założeniach do przetargu na budowę hali w Łukawcu. Pan kierownik M. Janeczko 

odpowiedział, że nie możemy zmienić systemu płatności gdyż takie warunki nakłada Polski 

Ład. Pan radny R. Osowski zapytał do kiedy musimy rozstrzygnąć przetarg. Pan wójt A. 

Hawrylak odpowiedział, że dobrze by było gdyby przetarg został rozstrzygnięty do połowy 

sierpnia tego roku. 

W sprawach bieżących Pan wójt A. Hawrylak przedstawił aktualną sytuację w związku 

z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozpoczęła się dyskusja w związku z 

powyższym tematem. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11:22. 

 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Piotr Jacyk 


